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Fredning kompleks

Omfang: Fredningen omfatter Historisk museum.

Formål: Formålet med fredningen er å bevare Historisk museum fra 1902 som
en bygning av høy arkitektonisk og kulturhistorisk verdi, formålsbygd
for universietets oldsaksamling. Formålet er videre å sikre bygningens
monumentale uttrykk og arkitektoniske kvaliteter.

Begrunnelse: Historisk museum er tegnet av arkitekt Henrik Bull. Han ble valgt til å
fullføre arkitektoppdraget på grunnlag av vinnerutkastet til arkitekt
Karl August Henriksens som vant arkitektkonkurransen. Henriksen
døde i 1892. Bull beholdt vinnerutkastets grunnform, men omgjorde
Henriksens tegninger fra tyskpreget, sent 1800-talls Jugend-stil til mer
organisk art nouveau.

Art nouveau-preget er tydelig i de definerte konturene, den plastiske
behandlingen av bygningskroppen, de avrundede hjørnene, de
forflatede buene og de natur- og plantenspirerte ornamenteringene i
eksteriør og interiør. Ornamenteringene har en sjelden blanding av
nasjonale og internasjonale elementer og regnes som et vesentlig
bidrag til art nouveau arkitekturen i Norge.
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Fredning bygning

Omfang: Fredningen omfatter bygningens eksteriør og interiøret i 1., mellom-, 2., 3. og 4. etasje.

Fredningen inkluderer hovedelementer som konstruksjon, fasadekomposisjon, planløsning,
materialbruk, overflatebehandling og bygningsdeler som vinduer, dører, gerikter, listverk og
detaljer som skilt og dekor m.v. Fast inventar som blant annet innredningen i rom 441, 443 og 445,
er fredet som del av interiøret.

Fredningen omfatter også større løst inventar som opplistet på side 4 og 5.

Omfanget av interiørfredningen er markert på plantegninger.

Formål: Formålet med fredningen er å bevare Historisk museum fra 1902 som en bygning av høy
arkitektonisk og kulturhistorisk verdi, formålsbygd for universietets oldsaksamling. Formålet er
videre å sikre bygningens monumentale uttrykk og arkitektoniske kvaliteter.

Formålet med fredningen er videre å sikre hovedstrukturen i det arkitektoniske uttrykket og
detaljeringen så som fasadeløsning, opprinnelige og eldre deler som dører og vinduer, samt
materialbruk og overflater. Formål med fredning av interiør er å opprettholde opprinnelig
rominndeling med opprinnelige og eldre bygningsdeler, overflater og materialbruk, belysning,
armaturer og detaljer, samt opprinnelig fast inventar. Formålet med fredningen av større løst
inventar er å sikre det opprinnelige, arkitekttegnede inventaret og andre inventarstykker som er
laget til bygningen, slik at det blir ivaretatt og at det ikke fjernes fra bygningen.

Begrunnelse: Bygningen er oppført i perioden 1897 - 1902 etter tegninger av arkitekt Henrik Bull i art nouveau-
stil. Bygningen er et formålsbygg som fortsatt brukes til sitt opprinnelige formål; tegnet med
utstillingssaler for universitetets kulturhistoriske samlinger. Blant annet var høyden på
stavkirkeportalene bestemmende for takhøyde i første etasje.

Art nouveau-preget er tydelig i de definerte konturene, den plastiske behandlingen av
bygningskroppen, de avrundede hjørnene, de rundbuede vinduene og nennsomt utformede
gesimser og takoppbygg, og de natur- og plantenspirerte ornamenteringene i eksteriør og interiør.
Den gjennomførte stilen er tydelig i utstillingssalene og rom forøvrig, døromramminger, møbler,
messinglamper og dør- og vindusgitre, trappegelendre, med mer. Smijernsornamenteringene er
utført av Carl Bilgrei etter Bulls tegninger. Motiver som går igjen er uglen, museets initialer HM og
dragestilsløven.

I norsk arkitekturhistorie finner vi knapt noen annen bygning som til de grader har fått sin
utforming integrert med de gjenstander og den funksjon den skulle fylle. Bygningen er godt bevart
både i eksteriør og interiør.
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Plantegning 1. etasje. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur.

Plantegning mellometasje. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur.
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Forskrift om fredning av Statens kulturhistoriske eiendommer
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Plantegning 2. etasje. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur.

Plantegning 3. etasje. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur.

Plantegning 4. etasje. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur.
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